SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DEL 2020

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE 5,865,416.24
INVERSIONES FINANCIERAS 26,891,118.97
PRESTAMOS 34,025.20
PRIMAS POR COBRAR 13,863,060.24
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 2,972,419.18

INVERSIONES PERMANENTES 32,838,409.07

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 3,836,289.81
OTROS ACTIVOS 5,629,950.15

TOTAL ACTIVO 91,930,688.86

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admodn. y Finanzas

Representante Legal

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

SISA

701,967.21
14,288,990.91
7,469,902.22
5,436,350.66
267,410.62
8,237,629.99
402,318.28

759,982.61

—_—

37,564,552.50

10,000,000.00
2,000,000.00
28,466,370.69

13,899,765.67

—_— ey

54,366,136.36

91,930,688.86



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

HEY

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE 2020

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

PERDIDA NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn

Representante Legal

Gerente de Admdn. y Finanzas

2,785,042.51
1,561,217.37
74,545.39
64,287.93
0.00
386,531.27
738,733.82
3,529.87

5,613,888.16

482,254.39
1,317,356.76
966,948.43
518,873.55
22,560.81
2,085,544.61
770,930.15
1,782.25

6,166,250.95

-552,362.79

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



